
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: Rolling Film Festival 

Instrumenti: Grant i vogël për projekt  

Subjekti zbatues: Romawood 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Plemetin nn., Obiliq 15000, Kosovë  
romawood@gmail.com / rollingfilmfestival@gmail.com 
+383 44 324 944 
www.rollingfilm.org  

 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01.04.2026 

Data e mbarimit: 30.11.2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 38,040.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

9,970.00 EUR 

Grupet e synuara: 
• Komunitetet Romë, Ashkali dhe Egjiptian 

• Të rinj dhe studentë 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë, Plementin/Obiliq, Fushë Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Rolling Film Festival është një projekt kulturor shumë-dimensional 

dhe festival filmi i dedikuar për promovimin e përfshirjes, dialogut 

ndërkulturor dhe përfaqësimit të komuniteteve romë, ashkali dhe 

egjiptian përmes kinemasë dhe angazhimit publik. Programi qendror 

i festivalit do të mbahet në Prishtinë nga 19 deri më 21 qershor 2026, 

duke bashkuar regjisorë, artistë, aktivistë, të rinj dhe audiencë 

përmes një programi të kuruar me shfaqje filmash, diskutime 

publike, punëtori dhe aktivitete komunitare. Përveç ditëve të 

festivalit, shfaqjet e filmave dhe programet e diskutimit do të 

vazhdojnë deri në nëntor 2026, duke zgjeruar ndikimin dhe shtrirjen 

e projektit brenda komuniteteve dhe hapësirave të ndryshme 

publike.  

Përmes aktiviteteve edukative për të rinjtë romë, angazhimit 

vullnetar, diskutimeve për të drejtat e njeriut dhe bashkëpunimeve 

me partnerë vendas dhe ndërkombëtarë, projekti synon të sfidojë 

stereotipet, të forcojë pjesëmarrjen kulturore dhe të nxisë dialogun 

ndërkulturor në Kosovë dhe më gjerë. Projekti gjithashtu integron 

http://www.rollingfilm.org/
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një fushatë ndërgjegjësimi, akses shumë-gjuhësh përmes titrave dhe 

mundësi pjesëmarrjeje aktive për të rinjtë dhe komunitetet e nën-

përfaqësuara. 


